
Ročník 1938. 1175

Sbírka zákonů a nařízen!

Částka 102. Vydána dne 30. listopadu 1938.
Cena: Kč 1~—

Obsah: <306.—303.) 306. Nařízení o přechodném odkladu umořovací služby státního dluhu. —
307. Nařízení, kterým se přechodně odkládá úrokování a úmor některých nestátních pevně 
zúročitelných cenných papírů. — 308. Vyhláška o počátku účinnosti Mezinárodních železnič
ních úmluv z 23. listopadu 1933 a o zániku účinnosti Mezinárodních železničních úmluv z 23. 

října 1924 ve styku s Řeckem a Finskem.

306.
Vládní nařízení 

ze dne 29. listopadu 1938
o přechodném odkladu umořovací služby 

státního dluhu.

Vláda republiky česko-Slovenské nařizuje 
podle § 138, odst. 1 zákona ze dne 13. května 
1336, č. 131 Sb. z. a n., o obraně státu, a po
dle § 60 ústavní listiny:

§ I-
Až do nového uspořádání státního dluhu 

v důsledku územních změn upravuje se služba 
vnitřního státního dluhu, založeného i pře
chodného, sjednaného před účinností tohoto 
nařízení, podle dalších ustanovení.

§ 2.
Umořování vnitřního státního dluhu, které 

se mělo vykonati podle dosavadních podmí
nek, jakož i výplata splatných jistin tohoto 
dluhu se ode dne účinnosti tohoto nařízení až 
na další odkládá. Toto ustanovení nevztahuje 
se však na státní stavební půjčku losovou a 
na státní dodavatelské poukázky.

1921, č. 333 Sb. z. a n., a tříměsíční státní 
pokladniční poukázky budou při své splatnosti 
vyměňovány za papíry téhož druhu se stejnou 
dobou oběhu, ale s pozdější splatností.

(3) U pokladničních poukázek, u nichž jest 
podle smluvních podmínek vyplatřd při splat
nosti jistiny prémii, bude tato prémie zvýšena 
úměrně době, o kterou bude výplata odložena.

§4.
Ustanovení předcházejících paragrafů platí 

obdobně i pro dluhy státních fondů, jakož 
i pro jakékoliv závazky (hlavní nebo ruko- 
jemské) ze zápůjček, podle nichž stát nebo 
státní fondy jsou povinny konati platy na 
jistinu. Nezaplácený zbytek jistiny bude na
dále úrokován dosavadní sazbou. Převzal-li 
stát nebo státní fond platy na jistinu za osobu 
třetí, nemůže věřitel ze zastavení těchto platů 
vyvozovat! důvod, aby požadoval plat na jisti
nu na přímém dlužníku nebo zápůjčku vypo
věděl.

§ 5.
Toto nařízení platí na území celého státu a 

nabývá účinnosti dnem vyhlášení; provede je 
ministr financi v dohodě se zúčastněnými mi
nistry.

§ 3.
(U Úroky budou vypláceny podle dosavad

ních podmínek. Z jistin, které dospaly před 
účinností tohoto nařízení nebo za jeho účin
nosti, bude za dobu jeho účinnosti vyplácen 
dosavadní úrok.

(2) úroky ze státních pokladničních pouká
zek, které již nemají dalších kuponů,^ budou 
vypláceny na předložení poukázky. Státní po
kladniční bony podle zákona ze dne 12. srpna

Syrový v. r.

Dr. Tiso v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. 
Černý v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Bukovský v. r. 
Dr. Feierabend y. r.

Dr. Karvaš v. r. 
Kajdoš v. r. 
Husárek v. r.
Dr. Zenkl v. r.
Ing. Vavrečka v. r. 
Révay v. r.

Dr. Bačinský v. r.

1S3


